
УКРАЇНА

КІРОВОГРАДСЬКА ОБЛАСНА РАДА

ВІСІМНАДЦЯТА СЕСІЯ
СЬОМОГО СКЛИКАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

      від 02 березня 2018 року                                                                 № 458
    

  м. Кропивницький

Про внесення змін до окремих 
рішень обласної ради та приведення 
їх до вимог чинного законодавства 
України щодо діяльності комунальних 
підприємств, установ і організацій та 
вирішення кадрових питань

Відповідно до статті 43 Закону України “Про місцеве самоврядування 
в Україні”,  частини 8  статті  78  Господарського  кодексу України,  статті  30 
Закону України “Про освіту”, статті  42 Закону України “Про вищу освіту”, 
статті  16  Закону  України  “Основи  законодавства  України  про  охорону 
здоров'я”,  постанови  Кабінету Міністрів  України   від  27  грудня  2017  року 
№ 1094 “Про проведення конкурсу на зайняття посади керівника державного, 
комунального закладу охорони здоров’я”,

обласна  рада
ВИРІШИЛА:

1. Затвердити  порядок  та  строки  оприлюднення  інформації  про 
діяльність  комунальних  підприємств  спільної  власності  територіальних 
громад сіл, селищ і міст Кіровоградської області в мережі Інтернет згідно з 
додатком.

2. Внести  зміни  до  рішення  обласної  ради  від  29  вересня  2006  року 
№ 61 “Про управління об'єктами спільної  власності  територіальних громад 
сіл, селищ і міст області” (із змінами та доповненнями), а саме:

до  розділу  1  додатка  6  до  рішення  обласної  ради  додати  пункт  1.7 
наступного змісту:

“1.7  Комунальні  підприємства  спільної  власності  області 
оприлюднюють інформацію про свою діяльність, крім випадків, установлених 



2

законом,  шляхом  розміщення  її  на  власній  веб-сторінці  (веб-сайті)  або  на 
офіційному  веб-сайті  Кіровоградської  обласної  ради  в  порядку  та  строки, 
визначені обласною радою. 

Заклади  освіти  спільної  власності  області  формують  відкриті  та 
загальнодоступні  ресурси  з  інформацією  про  свою  діяльність  та 
оприлюднюють таку інформацію на своїх веб-сайтах (у разі їх відсутності - на 
веб-сайті  Кіровоградської  обласної  ради)  в  порядку  та  строки,  визначені 
згідно з вимогами чинного законодавства України”;

до пункту 1 додатка 4 до рішення обласної ради додати слова “та бізнес-
планів (техніко-економічних обґрунтувань) з визначенням етапів та строків їх 
реалізації, а також джерел фінансування видатків на їх реалізацію, розроблені 
на підставі розрахунків щодо забезпечення ефективного використання цього 
майна”;

у додаток 6 до рішення обласної ради  внести зміни, а саме: 
додати у пункт 1.3. розділу І  абзац наступного змісту:
“Земельні ділянки, на яких розташовані об'єкти (будівлі, споруди, інші 

об'єкти  нерухомого  майна)  спільної  власності  територіальних  громад  сіл, 
селищ  і  міст  області  та  земельні  ділянки,  які  перебувають  у  постійному 
користуванні  підприємств,  установ  і  організацій  спільної  власності 
територіальних громад сіл, селищ і міст області, вважаються землями спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ і міст області.”;

додати у пункт 2.1. розділу ІІ  абзаци наступного змісту: 
“Підприємства, установи і організації спільної власності територіальних 

громад  сіл,  селищ  і  міст  області  здійснюють  заходи,  передбачені  чинним 
законодавством України, щодо забезпечення підготовки відповідної технічної 
документації із землеустрою для розгляду обласною радою згідно з вимогами 
чинного  законодавства  України,  з  метою  проведення  державної  реєстрації 
речових  прав  територіальних  громад  сіл,  селищ  і  міст  області  в  особі 
Кіровоградської  обласної  ради  на  земельні  ділянки,   на  яких   розташовані 
об'єкти  (будівлі,  споруди,  інші  об'єкти  нерухомого  майна),  які  є  спільною 
власністю територіальних громад сіл, селищ і міст області та які перебувають 
у  постійному  користуванні   підприємств,  установ  і  організацій  спільної 
власності територіальних громад сіл, селищ і міст області.

Підприємства, установи і організації спільної власності територіальних 
громад  сіл,  селищ  і  міст  області  забезпечують  оформлення 
правовстановлюючих  документів  на  нерухоме  майно  та  земельні  ділянки 
спільної власності територіальних громад сіл, селищ і міст області.”;

пункт 5.1.  додатка  6  до рішення обласної  ради  викласти у наступній 
редакції:  “Порядок  призначення  (продовження  терміну  перебування  на 
посаді) та звільнення  керівників підприємств, установ і організацій спільної 
власності  області  визначається  Положенням,  затвердженим  окремим 
рішенням обласної ради, з урахуванням вимог Закону України “Про місцеве 
самоврядування в Україні”, Кодексу законів про працю, інших законодавчих 
та нормативно-правових актів.”;



3

вважати такими, що втратили чинність пункти 5.2 – 5.4 додатку 6 до 
рішення обласної ради.

3. Внести зміни до рішення обласної ради від 27 січня 2015 року № 706 
“Про  затвердження  положення  про  порядок  призначення  на  посади  та 
звільнення  з  посад,  укладення  контрактів  з  керівниками  комунальних 
підприємств,  закладів,  установ  і  організацій  спільної  власності 
територіальних громад сіл, селищ і  міст Кіровоградської області” (зі змінами 
та доповненнями), а саме:

в  абзаці  3  пункту  2.1  додатка  1  до  рішення  обласної  ради  слова 
“Кіровоградській обласній державній адміністрації” замінити словами “голові 
обласної ради”;

в абзаці  5  пункту 2.1  додатка  1  до  рішення обласної  ради  після  слів 
“представників  обласної  ради”  додати  слова  “та  обласної  державної 
адміністрації”;

до  абзацу  7  пункту  2.1  додатка  1  до  рішення  обласної  ради  додати 
речення  “Істотні  умови  контракту  публікуються  на  офіційному  веб-сайті 
Кіровоградської  обласної  ради  не  пізніше  наступного  дня  після  його 
підписання.”;

до пункту  2.1  додатка  1  до  рішення  обласної  ради  додати  абзац 
наступного змісту:

“Керівники комунальних закладів охорони здоров’я спільної власності 
області  призначаються  на  посаду  рішенням  обласної  ради  на  конкурсній 
основі  у  відповідності  з  вимогами  Закону  України  “Основи  законодавства 
України про охорону здоров'я” шляхом укладання з ними контракту на строк 
від трьох до п’яти років. Порядок проведення конкурсу на зайняття посади 
керівника комунального закладу охорони здоров’я спільної власності області 
та порядок укладання контракту з керівником даного комунального закладу 
охорони здоров’я,  а  також типова форма такого контракту затверджуються 
Кабінетом Міністрів  України.  При цьому голові  обласної  ради доручається 
повноваження  виконавчого  органу  управління  власника  закладу  охорони 
здоров’я спільної власності області в частині:

оголошення  відповідних  конкурсів,  формування  складу  конкурсних 
комісій  та  затвердження  їх  персонального  складу,  включивши  до  складу 
даних комісій у рівній кількості (як правило по дві особи) представників від 
обласної  ради,  обласної  державної  адміністрації,  трудового  колективу 
відповідного закладу та громадськості;

організацію  та  проведення  конкурсного  добору,  а  також  роботу 
конкурсних комісій.”;

у  пункті  2.3  додатка  1  до  рішення  обласної  ради  слова  “вищих 
навчальних закладів” замінити словами “закладів вищої освіти”;

до  пункту  2.3  додатку  1  до  рішення  обласної  ради  додати  речення 
наступного  змісту:  “За  відповідним  рішенням  обласної  ради  з  особою 
(кандидатурою), яка набрала більше 50 відсотків голосів осіб, які мають право 
брати  участь  у  виборах  на  посаду  керівника  закладу  вищої  освіти,  голова 



4

обласної ради укладає контракт.”;
в  абзаці  1  пункту  2.4  додатка  1  до  рішення  обласної  ради  слова 

“ініціатор  подає”   виключити  та  після  слів  “обласній  раді”  додати  слово 
“подаються”;

в абзаці 2 пункту 2.4 додатка 1 до рішення обласної ради після слова 
“подання”  додати  слова  “обласної  державної  адміністрації  (для  установ  і 
організацій, що утримуються за рахунок обласного бюджету, крім керівників, 
призначення яких здійснюється на конкурсній основі)”;

останній  абзац  пункту  2.4  додатка  1  до  рішення  обласної  ради 
(“рекомендації  …”)  замінити  абзацом  “копія  протоколу  конкурсної  комісії 
(для керівників, призначення яких здійснюється на конкурсній основі)”.

до  пункту  2.7  додатка  1  до  рішення  обласної  ради  додати  речення 
наступного  змісту:  “У  разі  проведення  конкурсу  на  посаду  керівника 
підприємства,  закладу,  установи  і  організації  спільної  власності  області, 
переможця конкурсу голова обласної ради розпорядженням може призначити 
виконувачем  обов’язки  керівника  відповідного  підприємства,  закладу, 
установи  і  організації  спільної  власності  області  до  прийняття  рішення 
обласної ради. Підставою для такого розпорядження голови обласної ради є 
заява  переможця  конкурсу  та  протокол  конкурсної  комісії  про  результати 
конкурсу.”;

останнє  речення  пункту  2.8  додатка  1  до  рішення  обласної  ради 
доповнити  словами  “або  нормативно-правовими  актами  згідно  з  чинним 
законодавством України”;

до  пункту  3.1  додатка  1  до  рішення  обласної  ради  додати  речення 
наступного змісту: “При цьому галузевому управлінню делегуються функції 
органу  управління  майном  для  установ  і  організацій,  що  утримуються  за 
рахунок  обласного  бюджету,  в  частині  забезпечення  раціонального 
використання бюджетних коштів та ефективної роботи бюджетної установи.”;

у пункті  4.9 додатка 1 до рішення обласної  ради після слів “закладів 
культури”  додати  словами  “та  інших  керівників,  призначення  яких 
здійснюється на конкурсній основі)”.

4.  Вважати  таким,  що  втратили  чинність  пункт  3  рішення 
Кіровоградської обласної ради від 27 липня 2012 року № 310 “Про укладання 
контрактів  з  керівниками  закладів  охорони  здоров’я  спільної  власності 
територіальних громад сіл, селищ і міст області” та відповідно додаток 1 до 
даного рішення обласної ради.

5. Контроль  за  виконанням  даного  рішення  покласти  на  постійну 
комісію обласної ради з питань власності.

Голова обласної ради О.Чорноіваненко


	Р І Ш Е Н Н Я

